Menurut agama islam, Pendidikan karakter bersumber dari alQur’an dan

As-sunnah. Akhlak atau karakter islam ini, terbentuk atas prinsip ‘’ketundukan,

kepasrahan,dan kedamaian.”sesuai makna dasar dari kata islam. Secara

Bahasa,kata akhlaq (akhlak) adalah bentuk jamak dari khuluq.dan menurut ibnu

manzhur (630-711H/1232-1311 M),pakar Bahasa arab, khuluq bermakna

agama,tabiat dan perangai. Menurut beliau, antara akhlak dan khalq (penciptaan)

memiliki pertalian yang sangat dekat.jika khalq (penciptaan) adalah bentuk, sifat

dan nilai-nilai yang bermakna lahirriyah sebaimana yang diciptakan allah, maka